
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.23.0923.HOS.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro de pescados, mariscos y verduras
congelados

El objeto del presente contrato es el suministro en función de las necesidades de pescados, mariscos yDescripción 
verduras congelados para los establecimientos de hostelería de CANTUR S.A.
Valor estimado del contrato 217.243,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.967,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.243,55 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Bahía Santander

Suministro de pescados, mariscos y verduras congelados para los centros de hostelería del Parque de laDescripción 
Naturaleza de Cabárceno y del Campo de Golf Abra del Pas-Celia Barquín y Cafetería/Restaurante Peña Cabarga.
Valor estimado del contrato 100.991,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.091,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.991,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRIGORIFICOS ORTIZ S.A.
Identificador empresa A39207279
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA EDUARDO GARCIA 16
(39011) SANTANDER España

Contacto

Teléfono +34 669770150
Correo Electrónico carol@frigorsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.991,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.091,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona Campoo

Suministro de pescados, mariscos y verduras congelados para los centros de hostelería del Campo de GolfDescripción 
de Nestares, de La Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo, el Restaurante Fontibre y del Hotel La Corza Blanca.
Valor estimado del contrato 90.545,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.599,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.545,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRIGORIFICOS ORTIZ S.A.
Identificador empresa A39207279
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA EDUARDO GARCIA 16
(39011) SANTANDER España

Contacto

Teléfono +34 669770150
Correo Electrónico carol@frigorsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.545,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.599,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 06/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona Liebana

Suministro de pescados, mariscos y verduras congelados para los centros de hostelería del Teleférico deDescripción 
Fuente Dé, tanto en la Estación Inferior como en la Estación Superior, y del Hotel-Refugio de Aliva.
Valor estimado del contrato 25.706,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.277,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.706,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRIGORIFICOS ORTIZ S.A.
Identificador empresa A39207279
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA EDUARDO GARCIA 16
(39011) SANTANDER España

Contacto

Teléfono +34 669770150
Correo Electrónico carol@frigorsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.706,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.277,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 06/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phvO3cyAM0hq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de sostenibilidad ambiental

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phvO3cyAM0hq1DdmE7eaXg%3D%3D


: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

ID 0000013243109 |  2024-000501799 | Tue, 07 May 2024 14:30:23:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142212325929414490214416117984210701824 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


